
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 

 

 Avviso di Vendita/Cessione Beni Inventario Pagina 1 di 4 

 

 

 

Prot.   n.   6156         Olbia, 01/10/2020 

Il Dirigente Scolastico 
   

Viste la C.M. MIUR nr. 8910 del 2/12/2011 e nr. 2233 del 2/4/2012, recanti istruzioni, chiarimenti e indicazioni per il rinnovo dei beni 

appartenenti alle Istituzioni Scolastiche Statali; 

Viste le Circolari del M.E.F. – Ragioneria Generale dello Stato nr. 32 del 16/12/2011 e nr. 15 del 12/4/2012, recanti sulla stessa 

materia indicazioni operative e note esplicative;  

Visti gli esiti della predetta attività di ricognizione funzionale, per cui risultano in dotazione beni inservibili, guasti o danneggiati per 

i quali la relativa riparazione sarebbe antieconomica, anche in considerazione delle spese di ripristino funzionale più 

volte sostenute in precedenza per taluni di essi; 

Visto l’art. 34 del D.I. 28/8/2018 n° 129, il quale prevede che i beni fuori uso, obsoleti e non più utilizzati siano ceduti previa 

determinazione del loro valore di inventario, quantificabile deducendo gli ammortamenti oppure in base alla 

quotazione di beni simili usati individuata da apposita Commissione interna; 

Considerato che il valore d’inventario di tali beni è stato quantificato in occasione delle operazioni di rinnovo inventariale 

effettuate sulla base dei criteri di ammortamento stabiliti dalle Circolari prima citate, e con tale quotazione figurano nel 

prospetto di vendita sotto esposto;  

Considerato, infine, che tali dotazioni non sono più utili e fruibili e, quindi, vanno eliminate dalle scritture patrimoniali della Scuola; 

 

AVVISA  
Gli Alunni e i relativi Genitori, le Scuole e gli Istituti Statali, gli Enti Pubblici Non Economici, le 

Associazioni Non Profit e tutti gli altri soggetti eventualmente interessati, che sono in vendita  

o in cessione gratuita i beni fuori uso indicati al prospetto seguente,  

visionabili nei relativi Plessi Scolastici indicati in colonna all’art. 1: 
 

Art. 1  
Secondo quanto previsto dall’art. 34 del D.I. 28/08/2018 n° 129, si riportano al prospetto seguente i beni della scuola fuori uso 

che si intende eliminare dalle scritture contabili dell’Inventario Scolastico mediante vendita o cessione gratuita alle condizioni e 

modalità stabilite al presente Avviso.   

Plesso/Edificio Scolastico di 
Ubicazione 

 

 
Descrizione del Bene 

Valore 
Inventario 

Aggiornato Post 
Ammortamento  

In €uro  

Numero 
Inventario  

 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Fotocopiatore RICOH Aficio 2020D 362,56 23 
Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Termorilegatrice Prima 22 CS 80,22 29 
Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia  Stampante Laser Samsung ML 3471 ND 73,82 45 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia  Stampante Laser Samsung ML 3471 ND 73,82 46 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Binocolo Fujiama 10 x 50 5,42 73 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Fotocopiatore Konica Minolta DI 1611 0,00 83 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser Brother HL 5240 0,00 87 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Multifunzione Photo Canon MP 

210 

14,73 104 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Monitor HANNS-G 19 Pollici LCD 60,00 127 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser Samsung ML 3471 ND 69,21 138 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Unità Centrale Pc Kraun 266,25 139 

Plesso Elem.re San Simplicio Proiettore per diapositive 2,77 156 



 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 

 

 Avviso di Vendita/Cessione Beni Inventario Pagina 2 di 4 

 

 

Plesso Elem.re San Simplicio Proiettore diapositive autofocus 1,70 158 

Plesso Elem.re San Simplicio Pax scope 650 - Pax scope - Lavagna 7,50 160 

Plesso Elem.re San Simplicio Corpo umano 1,70 161 

Plesso Elem.re San Simplicio Carrello Ciatti E 26 1,40 162 

Plesso Elem.re San Simplicio Personal Computer Portatile IBM 0,00 166 

Plesso Elem.re San Simplicio Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 168 

Plesso Elem.re San Simplicio Armadio TRAU 31,07 179 

Plesso Elem.re San Simplicio Armadio TRAU 27,65 180 

Plesso Elem.re San Simplicio Monitor LCD Aceral 17 0,00 186 

Plesso Elem.re San Simplicio Radioregistratore Philips AZ 1027 33,92 193 

Plesso Elem.re San Simplicio Radioregistratore Philips AZ 1027 33,92 195 

Plesso Elem.re San Simplicio Radioregistratore Philips AZ 1027 33,92 196 

Plesso Elem.re San Simplicio Radioregistratore Philips AZ 1027 33,92 197 

Plesso Elem.re San Simplicio Pc Desktop Microstar E 54 Green 265,00 205 

Plesso Elem.re San Simplicio Monitor Pc Desktop 19" Acer V 193 W 100,00 206 

Plesso Elementare Rudalza Amplificatore 25,58 290 

Plesso Elementare Rudalza Radioregistratore Philips 34,38 292 

Plesso Elementare Rudalza Microfono Shure + Asta 35,18 293 

Plesso Elementare Rudalza Microfono con interruttore 6,38 294 

Plesso Elementare Rudalza Tivu Color 28 " Toshiba 28n33d 201,54 296 

Plesso Elementare Rudalza TV 14" e videoregistratore 207,09 301 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Schermo luminoso a tre piedi 1,03 313 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Pc Sam@raS 519 0,00 328 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Monitor Philips 19 " LCD 0,00 329 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Pc Sam@raS 519 0,00 331 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Tastiera SKINTEK 9,12 332 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Tastiera SKINTEK 9,12 333 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Carrello Porta Pc Wireless Lan 751,50 334 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 335 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 336 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 337 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 338 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 339 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 340 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 341 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 342 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 343 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 344 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer Notebook Maxdata Pro 0,00 345 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Videoproiettore Epson EMP S3 1600 Lumen 0,00 348 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Personal Computer 2Bit completo di Monitor 

,Tastiera, etc. 

0,00 360 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Monitor Schermo Piatto Pc Gnr TS 700 0,00 366 

Plesso Elem.re San Simplicio Registratore portatile philips - CD Cassette 

mixer sistem cd 666o 

17,22 367 

Plesso Infanzia Poltu Cuadu Lettore DVD Toshiba SD 185 33,15 391 

Plesso Infanzia Poltu Cuadu Stampante Epson Stylus SX 115 34,80 395 

Plesso Primaria Via Redipuglia Fax Canon L 240 240,32 398 

Plesso Primaria Via Redipuglia Macchina Fotografica Fuji Q1 Digital 3MPX 0,00 399 

Plesso Primaria Via Redipuglia Traforo Elettrico FFZ 400R 90W 91,80 405 

Plesso Primaria Via Redipuglia Carrello porta Pc su ruote 57,60 421 

Plesso Infanzia Via L. Da Vinci  Macchina fotografica - Yashica 49,84 436 

Plesso Infanzia Via L. Da Vinci Stereo HI FI Majestic DH 601 A 76,41 443 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Computer Creative AMD Athlon 0,00 450 

  0,00  

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Computer Creative AMD Athlon 0,00 450 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Personal Computer LG - 2 BIT 0,00 454 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Personal Computer LG - 2 BIT 0,00 459 

Plesso Elementare Rudalza Monitor Schermo Piatto Pc Gnr TS 700 0,00 464 



 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 

 

 Avviso di Vendita/Cessione Beni Inventario Pagina 3 di 4 

 

 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser Brother HL 5240 0,00 470 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Unità Centrale Pc 2 BIT completa di mouse e 

tastiera . 

279,00 471 

Plesso Primaria Via Redipuglia Carrello Porta Pc con ruote 54,00 508 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser a Colori Samsung CLP 365 104,06 539 

Plesso Infanzia Poltu Cuadu Fotocopiatore Ricoh Aficio MP 1900 724,79 540 

Plesso Elementare Rudalza Macchina Fotografica Fujifilm Finepix C20 55,90 558 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Radio CD Mini HIFI Philips AZ 305 51,99 562 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Radio CD Mini HIFI Philips AZ 305 51,99 563 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Radio CD Mini HIFI Philips AZ 305 51,99 564 

Plesso Infanzia Via L. Da Vinci Stampante Samsung laser colori Xpress 

C410w - 

180,04 573 

Plesso Elem.re San Simplicio Unità Centrale PC Compaq CQ2000PC 414,80 574 

Plesso Elementare Rudalza Monitor Pc Acer LCD 19" Mod. G196HQL - 87,36 582 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante laser Multifunzione Richoh Aficio 

SP CS 240 SF 

248,56 584 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Canon Pixma iP 2700 - Inkjet 69,00 592 

Plesso Elementare Rudalza Lettore CD/MP3 Philips AZ 1837 59,01 793 

Plesso Elementare Rudalza Stampante Inkjet Multifunzione Brother 

MFCJ4620 DW - 

147,62 1028 

Plesso Elem.re Golfo Aranci Monitor per Pc LED ACER V226HQLBBD 103,70 1034 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser Samsung SL - M2026 - 79,30 1041 

Sede Centrale Via Nanni 13 Olbia Stampante Laser Samsung SL - M2026 - 79,30 1042 

Totale Valore Beni Non Più Utilizzabili 6.304,97  

 
Art. 2. 

I beni elencati al prospetto che precede sono beni “fuori uso“ secondo la definizione usata nella Circolare MIUR AOODGPFB n. 2233 

del 20/4/2012; ai sensi di tale Circolare sono classificabili quali beni fuori uso quelli “inservibili, rotti, danneggiati o guasti, per i quali 

l’eventuale riparazione è ( per la Scuola ) antieconomica “ .   

Ne consegue che taluni di questi beni, a seguito dei necessari interventi di riparazione e ripristino funzionale, potrebbero essere 

riutilizzati.  

 

Art. 3. 
Gli interessati, dopo aver preso eventualmente visione dei beni presso gli Edifici in cui sono ubicati, possono presentare offerta scritta 

di acquisto, IN BUSTA CHIUSA, entro le ore 09,00 del giorno 13/10/2020, presso l’Ufficio Protocollo situato nella Sede Centrale 

di Via Alessandro Nanni 13, a Olbia: 

Sulla busta dovrà apparire la dicitura “Offerta per Acquisizione Beni Inventario “. 

Si precisa che i prezzi riportati al prospetto che precede rappresentano l’attuale valore di inventario dei beni defalcati del valore di 

ammortamento, e che i soggetti interessati alla loro acquisizione possono proporre prezzi di offerta inferiori o superiori.  

In alternativa, l’offerta di acquisto può essere trasmessa alla Scuola a mezzo Posta Certificata o Mail Ordinaria ai recapiti indicati di 

seguito; in tal caso, quale oggetto della mail deve essere utilizzata la dicitura “Offerta per Acquisizione Beni Inventario “:  

- ssee02500b@pec.istruzione.it; 

- primocirc.olbia@libero.it.  

 

Il termine delle ore 09,00 del giorno 13/10/2020, si riferisce al momento entro cui l’offerta (o la Mail o PEC che la contiene) deve 

essere materialmente pervenuta alla Scuola; pertanto non si terrà conto di eventuali disguidi postali o tecnici che ne possono causare 

la ritardata consegna.  

L’offerta scritta di acquisto dovrà contenere l’indicazione delle apparecchiature prescelte e la somma che si intende spendere per la 

loro acquisizione. 

mailto:ssee02500b@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

 1° CIRCOLO DIDATTICO OLBIA 
Via Alessandro Nanni, 13 - 07026 OLBIA (SS)  

Tel. 0789 25.893  Fax. 0789 25.893  - Codice Fiscale: 91025030908 Codice Meccanografico: SSEE02500B 

mail: ssee02500b@istruzione.it pec: ssee02500b@pec.istruzione.it 

 

 Avviso di Vendita/Cessione Beni Inventario Pagina 4 di 4 

 

 

L’aggiudicazione sarà fatta al migliore offerente. 

                               

Art. 4. 

In alternativa alla presentazione di specifica offerta di acquisto, i soggetti interessati, entro lo stesso termine delle ore 09,00 del 

giorno 13/10/2020, e con le stesse modalità di consegna (manuale, postale o via e.mail), possono presentare formale domanda 

affinché i beni di interesse possano essere acquisiti a titolo oneroso mediante trattativa privata. 

 

Art. 5. 

Sempre entro il termine delle ore 09,00 del giorno 13/10/2020, gli Enti Pubblici Non Economici, le Onlus e altri Soggetti e 

Associazioni Non Profit e di promozione sociale (Onlus, Pro Loco, Parrocchie ecc.), possono presentare, con le stesse modalità di 

consegna (manuale, postale o via e.mail), formale manifestazione di interesse per l’acquisizione a titolo gratuito dei beni di cui trattasi. 

In tal caso, la cessione gratuita ai predetti Enti Pubblici e, in subordine, a tali Associazioni riguarderà i beni che non siano stati già 

venduti a seguito di offerta di acquisto o di trattativa privata.  

 

Art. 6.  
I beni invenduti o non trasferiti gratuitamente ai soggetti menzionati agli articoli precedenti, saranno distrutti e/o affidati alle 

pubbliche discariche. 

 
Il presente avviso è pubblicato ed è consultabile anche alla Home Page del sito internet della Scuola 

https://www.ddprimocircoloolbia.edu.it e al Percorso : Albo Pretorio On Line → Avvisi → Vendita/Cessione al Pubblico di 

Beni Scolastici .     

                      

                      Il Dirigente Scolastico  
                                                   Dott.ssa Claudia Battisti    
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lvo n°39/1993 

 

  

https://www.ddprimocircoloolbia.edu.it/

